[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 109/2024
Considerando a Lei Complementar n° 264, de 31 de agosto de 2023 que “Dispõe sofre a criação do Centro de Proteção da Vida Animal - CPVA, do Conselho Municipal de Proteção, Defesa e Bem-Estar Animal - COMPROA e do Sistema Integrado de Controle Animal – SICA”.
Considerando o envio da emenda impositiva destinada para aquisição dos microchips e que os mesmos já começaram a ser implantados nos animais de nosso município.

Requeiro à Casa na forma regimental após ouvido o Douto Plenário se oficie o Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhe as seguintes informações:
1 – Como está sendo executado o plano de ação para microchipagem dos animais? Enviar cronograma de execução.
2 – Quantos animais já receberam e estão microchipados em nosso município? Enviar relatório dos setores atendidos?

Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 17 de junho de 2024.
Joisiany Ceber Anselmi
Vereadora
[image: image1.png]